ШВАРИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20.03.2019

№ 26/96
с.Швариха

О   внесении   изменений   в   Положение

«О муниципальной службе в Шварихинском сельском поселении»

В соответствии с Федеральными законами от 29.07.2017 № 217-ФЗ  «О  ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области,  Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о муниципальной службе в Шварихинском сельском поселении», утвержденное решением Шварихинской сельской Думы от 25.04.2012 № 63/200 (с изменениями от 27.11.2012 № 3/9, от 01.02.2013 № 6/18, от 21.10.2013 № 17/52, от 21.11.2014 № 35/96, от 27.04.2015 № 40/115, от 06.07.2015 № 43/123, от 30.09.2015 № 45/134, от 11.11.2015 № 46/141, от 26.02.2016 № 50/159, от 01.04.2016 № 52/165, от 15.08.2016 № 58/186, от 30.06.2017 № 71/226, от 22.09.2017 № 2/8, от 15.11.2017 № 5/17, от 24.01.2018 № 10/36, от 18.07.2018 № 17/59, от 21.11.2018 № 21/74) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 части 1 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).

Председатель Шварихинской сельской Думы:

        Л.С.Симонов